
Schweizermeisterschaften im Kunstturnen 2009 5. September 2009

P6 Amateurin
Rang TotalName Jg Verein

Frauen

1 G45.200Aurelia Steinemann 92 TZF/TV Gossau 4.2 1.5 8.950 4.0 10.950 3.812.45012.850 2 8 6 1
13.50

2 S44.250Fanny Leimgruber 90 FSG Freiburgia 4.4 1.8 9.050 2.8 11.300 3.411.45012.450 3 7 3 4 12.40

3 B43.600Jennifer Forgnone 90 Collonge-Bellerive 4.2 2.110.050 3.5 10.950 3.510.50012.100 5 1 6 13 13.30

4 *43.150Yasmin Trachsel 92 BTV Bern 4.2 1.9 8.750 3.6 11.350 3.411.60011.450 9 10 2 3
13.10

5 *42.950Janine Braunwalder 92 TZF/TV Gossau 4.0 2.1 8.100 3.6 11.000 3.111.40012.450 3 14 5 5 12.80

6 *42.700Alexandra Oswald 93 BTV Bern 4.2 2.0 9.350 3.1 10.750 3.011.65010.950 16 3 9 2
12.30

7 *42.350Seraina Fröhlich 92 Bülach 3.4 7.4 9.100 2.7 11.100 2.811.05011.100 13 6 4 8 16.30

8 *42.350Kathrin Wurz 93 BTV Bern 4.0 1.7 9.200 3.1 10.450 3.211.20011.500 8 5 12 7 12.00

9 41.600Seraina Bergamin 90 Uster 3.4 1.7 9.850 2.5 10.350 2.4 9.75011.650 7 2 14 19 10.00

10 41.550Riccarda Cabalzar 89 KGR Frauenfeld 4.0 2.0 8.900 3.4 10.000 2.910.65012.000 6 9 19 12 12.30

11 40.950Virginie Honsberger 94 Gym Serrières 2.8 1.1 9.250 2.9 10.800 3.411.4009.500 27 4 8 5 10.00

12 40.600Marina Leimgruber 93 FSG Freiburgia 4.2 1.6 7.600 2.9 9.850 2.910.20012.950 1 17 21 17 11.60

13 40.400Marina Kälin 92 Stein-Fricktal 3.4 0.9 7.550 2.2 10.700 3.410.85011.300 10 18 10 10 9.90

14 40.250Debora Caccavari 93 Morbio Inferiore 4.0 1.7 8.700 2.9 10.700 3.311.0009.850 26 11 10 9 11.90

15 38.450Coralie Brönnimann 93 Montreux 2.4 1.1 7.800 3.5 11.450 2.8 9.3009.900 25 15 1 21 9.80

16 38.350Tiffany Danz 88 Bienne-Romande 3.0 1.1 7.250 2.2 10.250 2.810.70010.150 24 20 16 11 9.10

17 38.050Sophia Wanner 93 Neuhausen 4.0 7.3 8.200 2.3 9.200 2.710.25010.400 23 12 23 16 16.30

18 37.200Julie Pasquier 93 FSG Freiburgia 4.0 1.9 7.750 2.7 10.000 2.7 8.90010.550 20 16 19 23 11.30

19 36.750Linda Eschbach 93 Stein-Fricktal 3.2 0.9 6.600 2.4 10.250 2.6 9.25010.650 19 21 16 22 9.10

20 35.700Alexandra Stiefel 90 Oerlikon 3.0 0.8 4.400 2.0 10.100 2.8 9.90011.300 10 26 18 18 8.60

21 35.650Sabrina Fuchs 93 Stein-Fricktal 3.4 0.9 3.750 2.6 10.400 2.710.50011.000 14 28 13 13 9.60

22 35.650Nadia Rosenbaum 93 Oerlikon 3.0 1.0 5.850 2.6 10.350 2.8 8.75010.700 18 23 14 25 9.40

23 35.250Ramona Häberle 92 TV Wädenswil 2.4 0.8 5.000 2.7 9.150 2.810.35010.750 17 24 24 15 8.70

24 35.150Valérie Probst 89 Montreux 2.4 1.0 8.150 2.7 7.950 2.0 8.60010.450 22 13 26 26 8.10

25 33.600Olivia Ansermet 93 Cugy-Vesin 4.0 0.9 7.500 2.7 7.850 2.6 8.9009.350 28 19 27 23 10.20

26 33.100Jeanine Hitz 93 TV Wädenswil 2.4 0.7 4.550 2.6 9.800 2.0 8.20010.550 20 25 22 27 7.70

27 31.750Coralie Monnier 92 Gym Serrières 2.4 0.9 6.000 2.5 8.900 2.2 7.7009.150 29 22 25 29 8.00

28 31.600Carole Kaelin 93 FSG Freiburgia 2.4 1.1 3.500 2.5 7.600 2.5 9.50011.000 14 29 28 20 8.50

29 31.100Sarah Haymoz 93 Düdingen 4.2 1.0 4.400 2.3 7.600 3.0 7.90011.200 12 26 28 28 10.50

Erstellt mit KUTU 2009
www.alvarez.ch/kutu



Schweizermeisterschaften im Kunstturnen 2009 5. September 2009

P6 Elite
Rang TotalName Jg Verein

Frauen

1 G53.930Ariella Kaeslin 87 BTV Luzern 5.9 5.514.400 5.9 13.450 5.312.35013.730 2 1 2 3
22.60

2 S52.750Sara Catanzaro 95 Stein-Fricktal 5.0 5.013.100 5.7 12.300 5.313.65013.700 3 4 4 1
21.00

3 B51.850Jennifer Senn 93 Stein-Fricktal 4.6 5.113.300 5.0 13.550 4.812.40012.600 7 3 1 2
19.50

4 *50.100Minu Krasniqi 93 Windisch 5.0 4.212.600 4.6 11.350 4.512.25013.900 1 5 8 4 18.30

5 *49.350Jennifer Rutz 94 TZF/TV Gossau 4.6 4.011.100 4.6 13.300 4.911.65013.300 4 7 3 9 18.10

6 *48.000Linda Stämpfli 88 Urdorf 4.6 4.812.150 4.6 11.650 3.911.40012.800 5 6 6 10 17.90

7 *45.200Yvonne Hunziker 95 Windisch 4.0 4.3 9.750 4.6 11.650 4.211.80012.000 11 10 6 7 17.10

8 *44.800Isabelle Amacker 95 Basel BTV 4.2 1.8 9.650 4.2 10.850 4.711.90012.400 9 11 10 5 14.90

9 44.400Rahel Amacker 96 Basel BTV 4.2 1.8 9.400 4.2 11.200 4.411.80012.000 11 13 9 7 14.60

10 44.300Emily Berti 94 SFG Locarno 4.2 2.6 9.500 4.3 10.250 4.311.85012.700 6 12 11 6 15.40

11 43.100Nadine Schulz 96 Basel TV 4.2 2.810.200 4.1 9.750 3.710.70012.450 8 8 13 12 14.80

12 40.550Stéphanie Remischberg 96 Basel BTV 3.0 1.9 9.300 3.0 9.850 3.010.80010.600 13 14 12 11 10.90

13 39.650Laura Alzina 91 Lancy 4.0 3.8 9.800 4.6 11.850 2.8 5.65012.350 10 9 5 13 15.20

14 14.100Lucia Tacchelli 92 Giubiasco 6.114.100 0.0 0.000 0.0 0.0000.000 14 2 14 14 6.10
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Schweizermeisterschaften im Kunstturnen 2009 6. September 2009

P6 Geräte-Final / Finales Frauen
Sprung / Saut

1 14.075Ariella Kaeslin 87 BTV Luzern 5.0 14.000 5.0 14.150
2 13.100Sara Catanzaro 95 Stein-Fricktal 5.0 13.750 4.8 12.450
3 12.875Jennifer Rutz 94 TZF/TV Gossau 4.6 13.600 4.4 12.150
4 12.475Linda Stämpfli 88 TV Urdorf 4.6 13.200 4.2 11.750
5 12.325Fanny Leimgruber 90 FSG Freiburgia 4.4 11.900 4.2 12.750
6 11.700Aurelia Steinemann 92 TZF/TV Gossau 4.2 12.600 3.2 10.800

Barren / Barres
1 13.650Ariella Kaeslin 87 BTV Luzern 5.4

2 13.300Sara Catanzaro 95 Stein-Fricktal 5.3

3 13.150Lucia Tacchelli 92 Giubiasco 5.8

4 11.750Minu Krasniqi 93 Windisch 4.1

5 9.350Linda Stämpfli 88 TV Urdorf 4.8

6 9.100Jennifer Senn 93 Stein-Fricktal 4.1

Balken / Poutre
1 14.800Ariella Kaeslin 87 BTV Luzern 6.1

2 12.750Sara Catanzaro 95 Stein-Fricktal 5.9

3 12.650Jennifer Rutz 94 TZF/TV Gossau 4.1

4 12.600Laura Alzina 91 FSG Lancy 4.6

5 11.700Linda Stämpfli 88 TV Urdorf 4.8

6 11.300Jennifer Senn 93 Stein-Fricktal 4.3

Boden / Sol
1 13.850Sara Catanzaro 95 Stein-Fricktal 5.2

2 13.800Ariella Kaeslin 87 BTV Luzern 5.3

3 12.700Jennifer Senn 93 Stein-Fricktal 4.8

4 12.050Isabelle Amacker 95 Basel BTV 4.7

5 11.550Aurelia Steinemann 92 TZF/TV Gossau 3.8

6 11.500Minu Krasniqi 93 Windisch 4.7
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